２学期スタート
長い夏休みを終え、元気な子どもの声が分

校に戻ってきました。笑顔で思い出を語る子

どもの姿は、楽しかった夏休みを物語ってい

るようです。また、一回り大きくなったよう

で、たくましく感じます。非常に暑い日が続

き、体調面が心配でしたが、９月１日に無事

に始業式を行い、２学期がスタートしました。

実りの秋に！

２学期は、１年の中で一番長い学期です。

季節もよくなりじっくりと学習に取り組む

時期になります。また、楽しみにしている行

事が多く予定されています。児童、職員にと

って充実した「実りの秋」となるように取り

組んでいきます。

始業式では、分校目標「自律に向かう挑み

続ける大島っ子～日本一楽しいあたたかな

学校～」を再確認しました。そして、２学期

は「伸びる楽しさ」を味わえるように「一生

懸命」に頑張ること。また、「自分から行動

し責任を尽くすこと」について話をしました。

今学期も、少ない人数で一人の役割が大き

くなりますが、できる限りの努力を尽くせる

よう職員一同頑張ってまいります。

引き続き、分校の教育活動に御理解と御協

力いただきますようお願い申し上げます。

、

２学期のめあて

始業式後の児童総会で、夏休みの振り返り

と２学期のめあてについて話し合いました。

夏休みに頑張ったこと、反省すべきことをし

っかりと振り返り、２学期に頑張りたいこと

を考えました。目標の達成に向けての具体的

行動を考え、充実した２学期にしてほしいで

す。

大島分校ホームページ

分校おおしま

小値賀町立小値賀小学校大島分校

「日本一楽しいあたたかな学校」

令和７年９月８日（月）

文責  教頭   柴田智成

今後の主な行事予定

９月１１日（木）身体測定、授業参観・懇談会

１２日（金）読み聞かせ

１５日（月）敬老の日（大島地区敬老会）

１８日（木）～１９日（金）５年生宿泊学習

２４日（水）全校集会

２５日（木）内科検診

３０日（火）委員会活動

１０月１８日（土）お祭り集会

２１日（火）小中高一貫持久走大会

２４日（金）青少年劇場

１１月２１日（金）学習発表会

１２月 ４日（木）人権集会

   ２４日（水）２学期終業式

※変更になる場合があります。ご了承ください。

夏休みの作品展
夏休みの工夫と頑張りが伝わる力

作がそろっています。大島待合所で

展示しますので、どうぞ御覧くださ

い。（9/10～9/17）

授業参観のお知らせ
９月１１日（木）１４：０５～

分校教室にて、授業参観を行います。

環奈さんの頑張り、分校の様子をぜひ御

覧ください。御多忙かと存じますが、よ

ろしくお願いします。

＜生活＞

・早寝早起き、歯磨きを頑張る

・メディアのルールを頑張る

・整理整頓を頑張る

＜学習＞

・総合の学習をコツコツ頑張る

・弱音をはかないようにする

・本校のみんなと英語のコミュニケーシ

ョンを頑張る

２学期も楽しく

頑張るぞー！